

U. B. BERGEN

Ms. 1611.42

Takk - farvell - velkommen.

&~~~~~&~~~~~&~~~~~&~~~~~&

Meldingen om at Radioavisens utgivere ikke så seg istand til å fortsette utgivelsen av avisen lenger ble mottatt med dyp skuffelse av avisens store lesekrets. Vi forstår imidlertid fullt ut de mange vansker som tårner seg opp når ett slikt foretagende har vært drevet en tid. På lesernes vegne retter vi en takk til alle de som har arbeidet med Radioavisen. Ta en liten pust i bakken, men la den ikke bli for lang. Så møtes vi på neste korsvei til kamp for felles sak.

Den oppgave å gi byens befolkning pålitelige nyheter er imidlertid av så stor betydning at den ikke kan legges tilside selv om det er forbundet med mange vansker. Vi tar derfor arven opp og fortsetter i samme spor som Radioavisen og med de samme mål.

Vår oppgave: Er å motvirke nazismens gift som daglig sprøytes inn i oss igjennom de nazidikterte aviser. Vi vil gi pålitelige meldinger bygget på den Norske kringkasting i London. Vi tar også med endel lokale nyheter, men bare det som kan sies å være apsolutt påliteilig.

Vi ser vår oppgave som ett ledd i den Norske frihetshærens marsj mot ett fritt og selvstendig Norge, hvor aviser av dette slag er overflødig.

Du har og en oppgave, i denne store frihetskamp. Alle må vi føle oss som soldater i er arme. Oppgavene er forskjellige, det viktigste er at hver mann utfører sin misjon trofast og pålitelig. Husk når du får avisen vår, at den ikke er en personlig betoelse som skal vandre i parpirkurven når den er lest. Det at du får avisen er i seg selv en appell om å la den gå videre til hederlige nordmenn som du hvert igjen lar den gå videre når den er lest. Det kan synes som en liten oppgave, men i virkeligheten er det en stor oppgave. Avisens lesekrets må minst være tidobbelt så stort som opplaget, det er din oppgave å sørge for det. Så vell møtt til felles arbeide, vi gir ordet til Ørnevad, Rytter, Kiran & co :

Østfronten.

Det meldes om tungt regn på østfronten og den første sne er falt, men kampene raser fortsatt med stor styrke på alle avsnitt. Tyskerne har trods veldige anstrengelser ikke gjort noen framgang ved Leningrad. Det meldes om stor innsats av det russiske flyvåpen. Hundreder av fly er i aktivitet fra der blir lyst til det blir mørkt.

På midtfronten rykker general Timosjenkos styrker stadig fram. Syd-øst for Smolensk har han trent tyskerne over Derna og har tatt stillinger på vestre bredd i en lengde av 10 km. Tyskerne har store tap av materiell og folk. 10 nye landsbyer er tilbakeerobret. Stillingen i Ukraine er uforandret. De tyske meldinger om tilintetgjørelse av 5 russiske armeer blir offeciellt benektet og latterliggjort. Det meldes videre at slaget ikke foregår på selve Krim men foran Krim hvor sterke russiske styrker forsvaret stedet. Odessa holder fortsatt stand, og ethvert forsøk på å ta byen kastes tilbake med svære tap for angriperne. Lørdag meltes om 550 tusen falne blandt de tyske og rumenske tropper ved de siste angrep. Den russiske flyaktivitet øker langs hele fronten. Virkningen av den allierte hjelp begynner å vise seg, antallet av nedskutte fly øker stadig. General hadde igår konferanse med general Morinoff som er øverstkommanderende for de russiske styrker i midtøsten. Konferansen fant sted i Teheran. Såframt det er Tysklands mening å nå fram til Kaukasus og oljen for enhver pris, vil de møte en mektig arme av britiske og russiske styrker.

R.A.F. har nå gjenopptatt sine tunge angrep på vestfronten. Både dag og natt angripes flyplasser, jernbaneknutepunkter og industricetra.

2.

De siste netter er særlig Køl'n og dokkene i Calais bombet samt skipsfart i kanalen.

I Libya fortsetter den aktive britiske patrulje virksomhet. Tankproduksjonen til fordel for Rusland i forrige uke ble rekord. Det var den første "russiske uke" og det blir ikke den siste, meldes det idag.

Skytningen av gisler i Frankrike fortsetter. I Lill ble 20 personer skutt igår for kommunistisk virksomhet. Igår meldtes det om tre franske patrioter som ble halshugget og 30 serbere skutt i Zagreb. De nazikontrollerte norske aviser har fått forbud mot å omtale unntakelsestilstanden i Paris.

Også i Tsjekkoslovakia er det erklært unntakelsestilstand. Årsaken skal være utstrakt sabotasje. Særlig meldes om effektiv "ta det med ro" virksomhet, som har satt ned produksjonen med 40 %. Det meldes også om aktiv sabotasje i ammunisjonsfabrikker og våpenfabrikker. Flydeler og annet krigsmateriell som kom fra tjekkiske fabrikker er i stor utstrekning ubrukelig.

I Italia sprer uroen seg. Igår demonstrerte en mengde kvinner foran Mussolinis bolig og krevde fred og mat. De fascistiske ledere beskylder hverandre for å være årsak til uroen. Der er voldsom kritikk mot partiets politikk. Det kreves at Mussolini skal ta hele partiet med på råd. Hitler vil sansynligvis benytte seg av dette og helt ta hånd om Italia.

Det ble opplyst i Stockholm idag at Tyskland søker et lån på 100 millioner i Sverige. Dette har møtt stor forargelse.

Hvis Tyskland ønsker samhandel, må det skaffe varer for beløpet.

I Åndustridistriktet Sødertelje i Sverige ble det på et stort fagforeningsmøte vedtatt en resolusjon som gir uttrykk for sympati med de norske arbeidere, et dikt om Norge ble lest og Ja vi elsker sunget.

Deutsche Zeitung in Nordwegen var forbudt å utkomme i Tyskland i 3 uker under unntakelsestilstanden i Oslo.

For å planlegge sitt videre terrorarbeide vil N.S. og tyskern nesøke å få oversikt over alle personer i landet. Det skal lages kartotoker som gir opplysning om man er mot N.S., likegyldig eller med. Opplysninger skal skaffes gjennom sirkulærer med spørsmål, gjennom tilbud på Fritt Folk og gjennom samtaler. Man vil få fjernet den siste og elementæreste form for frihet, tros og samvittighetsfriheten, det siviliserte samfunns enkleste forutsetning. Alle som tilhører eller heller mot N.S. må effektivt isoleres. Hjelp ikke smushanene. Fyll ikke ut Deres eget kartotek kort.

Husk at avisen skal spres.